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Annotatsiya. Ushbu maqolada TIA Portal dasturlash muhitida analog 

signallarni shkalash tatribi va dasturiy ta’minotning ishlab chiqilish yo‘llari keltirilgan. 

NORM_X va SCALE_X isntruksiyalarining ishlash printsipi o‘rganilgan. 

Kalit so‘slar: Analog signal, diskret signal, kontroller, datchik, tok kuchi, 

kuchlanish, NORM_X instruksiyasi, SCALE_X instruksiyasi.  

 

Analog signal 

Analog signal ma'lumotlarni uzatishning vaqt bo‘yicha uzluksiz usulidir. 

Uning kamchiligi shovqinning mavjudligi bo‘lib, ba'zida ma'lumotlarning to‘liq 

yo‘qolishiga olib keladi. Ko‘pincha shunday holatlar bo‘ladiki, kodning qayerda 

muhim ma'lumotlar borligini va odatiy buzilishlar qayerda ekanligini 

aniqlashning iloji bo‘lmaydi. 

Shuning uchun raqamli signalni qayta ishlash juda mashhur boʻlib, asta-

sekin analogni almashtirmoqda. 
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Raqamli signal 

Raqamli signal maxsus ma'lumotlar oqimi bo‘lib, u diskret funktsiyalar 

bilan tavsiflanadi. Uning amplitudasi allaqachon berilganlardan ma'lum bir 

qiymatga ega bo‘lishi mumkin. Analog signal katta miqdordagi shovqinni qabul 

qilishga qodir bo‘lsa-da, raqamli signal qabul qilingan shovqinning katta qismini 

filtrlaydi. 

“Diskretlashtirish” tushunchasi uzoq vaqtdan beri kompyuter 

texnologiyalarida doimiy ravishda qo‘llanilgan. Bunday signal tufayli maxsus 

belgilar va harflar bilan to‘liq kodlangan doimiy ma'lumot emas, balki maxsus 

bloklarda to‘plangan ma'lumotlar uzatiladi. Ular alohida va to‘liq zarralardir. 

Ushbu kodlash usuli uzoq vaqtdan beri fonga o‘tkazildi, ammo butunlay 

yo‘qolmadi. Uning yordamida siz kichik ma'lumotlarni osongina uzatishingiz 

mumkin. 

SCALE X 

Belgilangan qiymatlar oralig‘ida o‘zgartirish orqali qiymatni VALUE 

kirishida o‘lchash uchun "SCALE X" ko‘rsatmasidan foydalanishingiz mumkin. 

VALUE qiymatidagi o‘zgaruvchan qiymat MIN va MAX parametrlari bilan 

belgilanadigan qiymatlar oralig‘ida o‘lchanadi. O‘zgartirish natijasi OUT 

chiqishida saqlanadigan butun son bo‘ladi. 

Quyidagi rasmda qiymatlarni o‘lchashga misol keltirilgan. 
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"O‘zgartirish" ko‘rsatmasi quyidagi tenglama bilan ishlaydi: 

 

OUT = [VALUE ∗ (MAX - MIN)] + MIN 

 

Yoqilgan chiqish ENO "0" signal holatiga ega, agar quyidagi shartlardan biri 

qo‘llanilsa: 

• Enning EN kirish signalini "0" holatiga o‘tkazish. 

• MIN kiritish qiymati MAX kiritilishidan kattaroq yoki unga teng. 

Analog qiymatlarni o‘zgartirish to‘g‘risida qo‘shimcha ma'lumot uchun 

tegishli qo‘llanmani ko‘rish talab etiladfi. 

Bloklarning ma'lumot turlarini "???" bo‘limidan tanlash mumkin. Haqiqiy 

ma'lumotlar turlari haqida qo‘shimcha ma'lumot olish uchun "VALUE" ga 

murojaat qilish mumkin. 

Misol 

Quyidagi misol ko‘rsatmalar qanday ishlashini ko‘rsatmoqda: 

 

NORM X 

"NORM X" blokidan foydalanib, u VALUE kirishidagi teg qiymatini 

chiziqli shkalada o‘zgartirish orqali amalga oshiriladi. Shkalada qo‘llaniladigan 

qiymatlar chegarasini aniqlash uchun MIN va MAX parametrlaridan foydalanish 

mumkin. Ushbu qiymat oralig‘ida normallashtirilgan qiymatning joylashishiga 

qarab, OUT chiqishi natijasi o‘zgaruvchan nuqtaning raqami sifatida hisoblanadi 

va saqlanadi. Agar normallashtiriladigan qiymat MIN kirishidagi qiymatga teng 

bo‘lsa, OUT chiqishi "0.0" qiymatini qaytaradi. Agar normallashtiriladigan 

qiymat MAX kiritilishidagi qiymatga teng bo‘lsa, OUT chiqishi "1.0" qiymatini 

qaytaradi. 

Quyidagi rasmda qiymatlarni qanday normallashtirishga misol keltirilgan. 
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"NORM X" ko‘rsatmasi quyidagi tenglama bilan ishlaydi: 

OUT = (VALUE - MIN) / (MAX - MIN) 

Yoqilgan chiqish ENO "0" signal holatiga ega, agar quyidagi shartlardan 

biri qo‘llanilsa: 

• Blokning EN kirish signalini "0" holatiga o‘tkazish. 

• MIN kiritish qiymati MAX kiritilishidan kattaroq yoki unga teng. 

Belgilangan suzuvchi raqamning qiymati IEEE-754

 bo‘yicha normallashtirilgan raqamlar doirasidan 

tashqarida. 

Kirish VALUE qiymati NaN (noto‘g‘ri arifmetik operatsiya natijasi). 

Analog qiymatlarni o‘zgartirish to‘g‘risida qo‘shimcha ma'lumot 

uchun tegishli qo‘llanmani ko‘ring. 

1) Agar ushbu uchta parametrda doimiylardan foydalansangiz, ulardan 

faqat bittasini e'lon qilish kerak. 

Bloklarning ma'lumot turlarini "???" bo‘limidan tanlash mumkin. 

Misol 

Quyidagi misol ko‘rsatmalar qanday ishlashini ko‘rsatmoqda: 
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